
STROJÍRENSKÝ
ZKUŠEBNÍ ÚSTAV

Zp PREMIUM SYSTEMS
SPECIALISTÉ NA BEZPEČNOST

Smlouva o poskytování služeb v oblasti IT bezpečnosti

1) Premium Systems, s.r.o.
se sídlem Janáčkova 1020/7, 702 00 Moravská Ostrava
IČ: 293 92 721
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 38484
bankovní spojení: Česká spořitelna, č.ú. 413 719 1379/0800
jednající Ing. Jiří Pudich, jednatel
(dále jen „Poskytovatel" nebo „Prémium Systems")

a

2) Strojírenský zkušební ústav, s. p.
se sídlem Hudcova 424/56b, 621 00, Brno, Česká republika
IČ: 290 32 873
zapsaná v obchodním rejstříku Zapsaný v OR vedeném KS v Brně,oddíl AXXIV 645,vložka 645 
bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č.ú. 11207621/0100
jednající Ing. Hana Šmardové zástupce ředitele, ekonomicko - provozní ředitelka
(dále jen „Společnost")
(Premium Systems a Klient dále jen „Smluvnístrany")

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 
platném znění tuto:

smlouvu o poskytování bezpečnostních služeb 
(dále jen „Smlouva")

Článek 1.

Předmět smlouvy

1.1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje, že za podmínek stanovených touto Smlouvou 
bude poskytovat Klientovi bezpečnostní služby dle popisu, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy a 
je její nedílnou součástí (dále jen „Popis bezpečnostních služeb"). Klient se zavazuje zaplatit 
společnosti Premium Systems za bezpečnostní služby odměnu podle této Smlouvy.

1.2. Smluvní strany se dohodly, že garanty poskytování bezpečnostních služeb pro Klienta za 
společnost Premium Systems budou jmenovitě pouze tito zaměstnanci:



STROJÍRENSKÝ
ZKUŠEBNÍ ÚSTAVPREMIUM SYSTEMS

SPECIALISTÉ NA BEZPEČNOST

1.3. Za klienta jsou oprávněni dávat společnosti Premium Systems příkazy a jakékoliv dispozice 
pouze tyto osoby:

Článek 2.

Závazky Premium Systems

2.1. Společnost Premium Systems je při své činnosti vázána obecně závaznými právními 
předpisy a v jejich mezích příkazy Klienta.

2.2. Společnost Premium Systems je při poskytování bezpečnostních služeb povinna postupovat 
s náležitou odbornou péčí, chránit práva a takové zájmy Klienta, které jsou společnosti Premium 
Systems známy a které je povinna znát, a přitom jednat čestně a svědomitě a uplatnit vše, co 
podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné. Společnost Premium Systems je dále povinna 
bezpečnostní služby poskytovat řádně a včas, jakož i průběžně informovat Klienta podle potřeby 
o stavu záležitostí.

2.3. Společnost Premium Systems je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 
nichž se dozvěděla v souvislosti s poskytováním bezpečnostních služeb, ledaže by šlo o 
skutečnosti nepochybně obecně známé. Společnost Premium Systems je povinna zajistit ochranu 
veškerých údajů a informací poskytnutých klientem proti jakémukoliv zveřejnění, zneužití či 
prozrazení třetím osobám. Povinnost mlčenlivosti a povinnost ochrany poskytnutých údajů a 
informací se obdobně vztahuje i na zaměstnance společnosti Premium Systems včetně 
administrativních pracovníků. Povinnosti mlčenlivosti a povinnosti ochrany poskytnutých údajů 
a informací může společnost Premium Systems zprostit pouze Klient svým písemným 
prohlášením adresovaným společnosti Premium Systems. Závazek společnosti Premium Systems 
k zachovávání mlčenlivosti a ochraně poskytnutých údajů a informací zůstává v platnosti i po 
zániku této Smlouvy.

2.5. Společnost Premium Systems poskytuje bezpečnostní služby zejména v prostorách sídla 
klienta uvedeného v záhlaví, a dále v místech klientem označených.

Článek 3.

Závazky Klienta

3.1. Klient je povinen předat včas společnosti Premium Systems veškeré potřebné informace a 
listinné podklady, jež jsou nutné k řádnému poskytování bezpečnostních služeb.

2



STROJÍRENSKÝ
ZKUŠEBNÍ ÚSTAVPREMIUM SYSTEMS

SPECIALISTÉ NA BEZPEČNOST

3.2. Klient je povinen poskytovat společnosti Premium Systems i jinou nezbytnou součinnost 
potřebnou pro řádné poskytování bezpečnostních služeb.

3.3. Klient je povinen zaplatit společnosti Premium Systems odměnu podle článku 4. této 
Smlouvy.

3.4. Smluvní strany se dohodly, že společnost Premium Systems není oprávněna v rámci 
referencí předkládaných nebo informací jí zveřejňovaných v souvislosti s výkonem její činnosti a 
v souvislosti s akvizicemi jejích nových klientů zveřejňovat, že klient je klientem společnosti 
Premium Systems či jaké formy bezpečnostních služeb byly a jsou klientovi společností Premium 
Systems poskytovány

3.5. Klient je povinen zachovávat mlčenlivost o všech kontaktních a identifikačních údajích 
společnosti Premium Systems, ledaže se sdělením těchto údajů třetí osobě vysloví společnost 
Premium Systems Klientovi předchozí souhlas.

Článek 4.

Odměna, náhrada nákladů

4.1. Klient se zavazuje za bezpečnostní služby zaplatit Poskytovateli smluvní odměnu ve výši

odměně se připočítá příslušná daň z přidané hodnoty ve výši stanovené obecně závazným 
právním předpisem.

4.2 Poskytovatel vypracuje a předá klientovi report provedených prací včetně časové dotace za 
daný měsíc, který bude zároveň podkladem pro fakturaci.

4.3. Poskytovatel vystaví a zašle fakturu v elektronické podobě za poskytování svých 
bezpečnostních služeb za daný kalendářní měsíc vždy k poslednímu dni měsíce. Tento den bude 
rovněž dnem zdanitelného plnění. Splatnost faktury je 14. den v měsíci následujícím po měsíci, 
za který je faktura vystavena.

4.4. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel nemá nárok na náhradu dalších nutně a účelně 
vynaložených nákladů v souvislosti s činností vlastních zaměstnanců, přičemž se má zato, že jsou 
zahrnuty již ve sjednané odměně. V případě, že společnosti Premium Systems vzniknou další 
vícenáklady, má společnost Premium Systems nárok na jejich náhradu pouze v případě, že byly 
klientem předem písemně odsouhlaseny a schváleny.

4.5. Úhrada plateb ve smyslu předcházejících odstavců tohoto článku 4. bude Klientem 
provedena na základě Poskytovatelem předložené faktury se shora uvedenou splatností, a to 
bankovním převodem na účet uvedený na faktuře. V případě prodlení s platbou je Klient povinen 
uhradit zákonné úroky z prodlení.

3



STROJÍRENSKÝ
ZKUŠEBNÍ ÚSTAVPREMIUM SYSTEMS

SPECIALISTÉ NA BEZPEČNOST

Článek 5.

Účinnost a trvání Smlouvy

5.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami s účinností od 
1. 9. 2023

5.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

5.3. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět formou doporučeného dopisu nebo 
datovou schránkou, zaslaného na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 
Výpovědní doba činí tři (3) měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

5.4 Smlouva může zaniknout okamžitě písemnou dohodou smluvních stran

Článek 6.

Ochrana osobních údajů

6.1. Smluvní strany v rámci plnění předmětu této smlouvy mohou zpracovávat osobní údaje. 
Rozsah a účel konkrétního zpracování osobních údajů je předem definován v rámci zadání plnění 
daných úkolů nebo činností. Společnost Premium Systems může v takových případech vystupovat 
jako „zpracovatel" klienta nebo jako samostatný „správce", a to s ohledem na konkrétní 
charakter zpracování a stanovení účelu.

6.2. Smluvní strany se zavazují k dodržování příslušných ustanovení GDPR, a to zejména 
s ohledem na ochranu práv subjektů údajů a minimalizaci rizik.

6.3. Smluvní strany budou povinnosti dle GDPR plnit nezávisle nebo v součinnosti, a to včetně 
přijetí náležitých organizačních a technických opatření k ochraně osobních údajů. Přitom se 
zavazují k vzájemné součinnosti, jejímž účelem je plnění zákonných požadavků a minimalizace 
rizik pro jednotlivé nositele osobních údajů (subjekty).

6.4. Pokud dochází ke zpracování osobních údajů nad rámec účelu daného touto smlouvou, 
přičemž takovéto zpracování vyžaduje souhlas subjektu, zajišťuje si Premium Systems tento 
souhlas samostatně, bez součinnosti klienta.

6.5. Smluvní strany se zavazují, že při vzájemné komunikaci přijmou odpovídající opatření jak 
technického, tak i organizačního charakteru, tak, aby byla minimalizována rizika ohrožení práv 
subjektů. Toto ustanovení se týká zejména zasílání osobních údajů elektronickou formou. Pro tyto 
účely je nezbytné využívat zabezpečené komunikace typu datové schránky nebo chránit osobní 
údaje např. šifrováním či uzamčením do archivu s heslem.

6.6. Informační povinnost jakož i plnění práv subjektů plní každá se smluvních stran v souladu 
s GDPR, pokud to okolností vyžadují ve vzájemné součinnosti.

4



STROJÍRENSKÝ
ZKUŠEBNÍ ÚSTAVPREMIUM SYSTEMS

SPECIALISTÉ NA BEZPEČNOST

6.7. V případech, kdy dojde k porušení zabezpečení osobních údajů, plní každá ze stran své 
povinnosti v souladu s GDPR, pokud je to nezbytné k naplnění účelu, za poskytnutí součinnosti 
druhé ze smluvních stran.

Závěrečná ustanovení

Veškeré právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto Smlouvou se řídí českým 
právním řádem, zejména ustanoveními občanského zákoníku.

Práva a závazky vyplývající z této Smlouvy přecházejí i na právní nástupce smluvních stran.

Tuto Smlouvu je možné měnit pouze na základě písemných dodatků odsouhlasených oběma 
smluvními stranami.

Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom z nich.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly, se Smlouvou souhlasí, a na důkaz 
toho připojují své podpisy.

V Ostravě dne :

25. 8. 2023

Ing. Jiří Pudich

V Brně dne:

1. 9. 2023

Strojírenský zkušební ústav, s. p.
Ing. Hana Šmardové

5



STROJÍRENSKÝ
ZKUŠEBNÍ ÚSTAV

<€> PREMIUM SYSTEMS
SPECIALISTÉ NA BEZPEČNOST

Příloha č. 1 - Popis bezpečnostních služeb

V Ostravě dne : 
25. 8. 2023

V Brně dne:
1. 9. 2023

Strojírenský zkušební ústav, s. p.
Ing. Hana Šmardové

6


